“ANO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACION DE NUESTRA
INDEPENDENCIA, Y DE LA CONMEMORACION DE LAS HEROICAS BATALLAS
DE JUNIN Y AYACUCHO".

APERTURA DE PROPUESTAS ELECTRONICAS, EVALUACION DE PROPUESTAS Y
DECLARATORIA DE DESIERTO PROCEDIMIENTO DE SELECCION ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 27-2024-MPS/CSP-1- PRIMERA CONVOCATORIA

CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONFECCION Y SUMINISTRO DE MOBILIARIO PARA
LA EJECUCION DE SALDO DE OBRA: “RECUPERACION DEL LOCAL ESCOLAR NIVEL
INICIAL Y PRIMARIA DE LA I.E. N° 15241 ALMIRANTE MIGUEL GRAU DEL CENTRO
POBLADO PARACHIQUE — LA BOCANA DEL DISTRITO Y PROVINCIA DE SECHURA-PIURA
CUIN° 2511179- | ETAPA

En la oficina de Logistica de la Municipalidad Provincial de Sechura, siendo las 9:35 horas del dia 27 de
agosto del afio 2024, el Comité Especial Permanente designados mediante Resolucion Gerencial N° 166-
2024-MPS/GM, de fecha 18 de abril de 2024, encargados de conducir y desarrollar el procedimiento de
seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 027-2024-MPS/CSP-1- PRIMERA CONVOCATORIA
CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONFECCION Y SUMINISTRO DE MOBILIARIO PARA LA
EJECUCION DE SALDO DE OBRA: “RECUPERACION DEL LOCAL ESCOLAR NIVEL INICIAL Y
PRIMARIA DE LA .E. N® 15241 ALMIRANTE MIGUEL GRAU DEL CENTRO POBLADO PARACHIQUE -
LA BOCANA DEL DISTRITO Y PROVINCIA DE SECHURA-PIURA CUI N° 2511179- | ETAPA, para cuyo
efecto y de acuerdo a Ley se procedio a convocar el Procedimiento por medio del Sistema Electronico-
SEACE.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION: EL QUORUM NECESARIO QUE
EXIGE LA NORMATIVA DE CONTRATACIONES DEL ESTADO SE LOGRO CON LA PRESENCIA DE LOS

SIGUIENTES MIEMBROS:

CARGO NOMBRES Y APELLIDOS DEPENDENCIA
. , Arg. Karen Francisca Ayala
Presidente Titular Hugnicas Gerente de Desarrollo Urbano
?irtlLT:rr Migenbro Ing. Rosa Miriam Baca Saba Sub Gerente de Infraestructura
Segundo Miembro | Lic. Edgardo Augusto Siaden i
Titular Ortega Sub Gerente de Logistica

El presidente del comité de seleccion Permanente; en la fecha programada en el cronograma respectivo, da inicio
al acto haciendo referencia a los antecedentes del procedimiento de seleccion, indicando estar actuando en forma
colegiada y auténoma en sus decisiones con respecto a la admisién, calificacion y evaluacién de las ofertas,
contemplando estrictamente los principios que rigen las contrataciones publicas.

. DEL REGISTRO DE LOS PARTICIPANTES

Praveedor con RUC 10026579819  ZAPATA ORTIZ VICTOR MANUEL 15/08/2024 vilido
Proveedor con RUC 10027927799  ELIAS BUSTAMANTE JULIO 15/08/2024 vilido
Proveedor con RUC 10402725791  GOMEZ CHAVARRIA PETER JESUS 14/08/2024 vilido
Proveedor con RUC 10433215716  CORREA RUIZ NIXON 14/08/2024 valido
Proveedor con RUC 10443110670  PADILLA GOMEZ EDELINA EVELYN 16/08/2024 vilide
Proveedor con RUC 20102580738  SERVITECS SRL 14/08/2024 vilido
Proveedor con RUC 20525406661  ARMANDO VIDAL VILLALTA ING. EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 21/08/2024 vilido
Proveedor con RUC 20530316093  MECANICA Y CONSTRUCCIONES CHAPA E.LR.L. 22/08/2024 vilido
Proveedor con RUC 20558093219 NABA CORPORATION E.LR.L. 19/08/2024 valido
10  Proveedor con RUC 20563330881 CORPORACION FRAMI SOCIEDAD CERRADA - C TON FRAMI S.AC. 17/08/2024 Vilido

© B NO WA WN M

11 Provesdorcon RUC 20605753907  INVERSIONES GENERALES LAURA ROCA S.A.C. 20/08/2023 vilido
12 Proveedor con RUC 206103508485 )P & C CONSULTORES Y EJECUTORES DE OBRAS E.LR.L. 15/08/2024 vilido
12 regisios encontracon. mosFando 2 regitols), e 118 12 Pigra 2 2




Il. DE LA PRESENTACION DE OFERTAS:

El sistema realiza esta etapa en la fecha y hora sefialada en el cronograma publicado en el SEACE.
Para tal efecto, se verifica que se han presentado DOS (02) ofertas al procedimiento convocado.

Presentacion de ofertas/expresion de interés

Entidad convocante : MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SECHURA

Nomenclatura AS-SM-27-2024-MPSICSP-1

Nro. de convocatoria 1

Objeto de contratacion : Servicio

Descripcion del objeto : CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONFECCION Y SUMINISTRO DE MOBILIARIO PARA LA EJECUCION DE SALDO

DE OBRA: ;RECUPERACION DEL LOCAL ESCOLAR NIVEL INICIAL Y PRIMARIA DE LA LE. N* 15241 ALMIRANTE
MIGUEL GRAU DEL CENTRO POBLADO PARACHIQUE ; LA BOCANA DEL DISTRITO Y PROVINCIA DE SECHURA-
PIURA CUI N° 25111791 ETAPA

g i L L A
Nombre o Razon Social Forma de pi i

1 CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONFECCION Y SUMINISTRO DE MOBILIARIO PARA LA EJECUCION DE SALDO DE OBRA
¢RECUPERACION DEL LOCAL ESCOLAR NIVEL INICIAL Y PRIMARIA DE LA LE N* 15241 ALMIRANTE MIGUEL GRAU DEL CENTRO POBLADO

PARACHIQUE ; LA BOCANA DEL DISTRITO Y PROVINCIA DE SECHURA PIURA CUL N 2511179- | ETAPA

| 20530316093 | MECANICA Y CONSTRUCCIONES CHAPA E.LR.L 23/08/2024 17:58:07 i Electronico |

| 20102580738 | SERVITECS SRL 23/08/2024 205353 | Electronico |
ADMISION DE OFERTAS

Acto seguido, se procede a verificar que los postores cumplan con presentar la documentacion de
presentacion obligatoria, indicada en el numeral 2.2. CONTENIDO DE LAS OFERTAS, quedando
la condicion de las ofertas de la siguiente manera:

ADMISIBILIDAD
- K] =] o) &8
o g8 |83 58 | S3 |Es=
o ®© = 8o ES NS = S
8 s 28s | 8L =R a= g§= © 3 o
T eS| Soe 83 sm|ELQ| 20 | SQ8| 58 w <
‘5°° °©5S 8 -ot"ga 3 ° © X 65% S QQ
POSTOR Sz 5583|8862 |g82| g¥ | 8ES| =% oS
SCo| 855 |S8E5g|B8ge| €< | 2<T| a9 @
VOUTX| o8 | S~ga|s5cX = S '® © > P 7]
© o == — = O L »n o w 3
S o O~ c — 8)2 E = © = - | =
PLZ To35|8sx2|s55%| 68 |8R8| B%F 20
S @I Z=EP| 8L S = R = N & w <
gc sE |83 5 8 58 | 88 o
o 23 | 8¢ S e ga | EZ
K] 08 a® o o
NO UMBLE NO NO NO NO NO NO
SERVITECS SRL | iypie | CUMPLE | cumpLE | CUMPLE | CUMPLE | APLICA | CUMPLE | ADMITIDA
MECANICA Y
COSSTR%CCION NO CUMPLE NO NO NO NO NO NO
CUMPLE | "™ 5| CUMPLE |CUMPLE | CUMPLE | APLICA | CUMPLE |ADMITIDA
ES CHAPA "
E.LR.L.
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1. EL POSTOR SERVITECS SRL, en todo el contenido de su oferta presenta el pegado de firmas.
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Que, segn lo establecido en el numeral 1.6. FORMA DE PRESENTACION DE OFERTAS del
CAPITULO | de las bases estandar establece que:
‘Las ofertas se presentan conforme lo establecido en el articulo 59 y en el articulo 90 del
Reglamento.




Las declaraciones juradas, formatos o formularios previstos en las bases que conforman la
oferta deben estar debidamente firmados por el postor (firma manuscrita o digital, segun la
Ley N° 27269, Ley de Firmas y Certificados Digitales). Los demas documentos deben ser
visados por el postor. En el caso de persona juridica, por su representante legal, apoderado
0 mandatario designado para dicho fin y, en el caso de persona natural, por este o su
apoderado. No se acepta el pegado de la imagen de una firma o visto. Las ofertas se
presentan foliadas”.

Asimismo, en el Anexo N° 4 - DECLARACION JURADA DE PLAZO DE ENTREGA, el postor se
compromete a entregar los bienes en un plazo de 10 dias, no especificando si son calendario o dias
habiles.

El participante debe verificar antes de su envio, bajo su responsabilidad, que el archivo pueda ser
descargado y su contenido sea legible, Por lo que NO SE ADMITE SU OFERTA.

EL POSTOR MECANICA Y CONSTRUCCIONES CHAPA E.L.R.L., en todo el contenido de su
oferta hace mencién a otra nomenclatura de procedimiento de seleccién, asimismo se
evidencia el pegado de firmas, incumpliendo con lo establecido en el numeral 1.6. FORMA DE
PRESENTACION DE OFERTAS del CAPITULO | de las bases estandar establece que:
‘Las ofertas se presentan conforme lo establecido en el articulo 59 y en el articulo 90 del
Reglamento.
Las declaraciones juradas, formatos o formularios previstos en las bases que conforman la
oferta deben estar debidamente firmados por el postor (firma manuscrita o digital, segun la
Ley N° 27269, Ley de Firmas y Certificados Digitales). Los demas documentos deben ser
visados por el postor. En el caso de persona juridica, por su representante legal, apoderado
0 mandatario designado para dicho fin y, en el caso de persona natural, por este 0 su
apoderado. No se acepta el pegado de la imagen de una firma o visto. Las ofertas se
presentan foliadas”.

Sefiores
COMITE DE SELECCION PERMANENTE ADJUDICACION SIMPLIFICADA NO
022-2024-MPS/CSP-2

Presente. —

En el Anexo N° 04 presentada por el postor (folio 11), se compromete a realizar los servicios materia
de la presente convocatoria en un plazo mayor al requerido en las bases integradas, no cumpliendo
con lo requerido para la ejecucion del servicio.

Mediante el presente, con pleno conocimiento de las condiciones que se exigen en las bases
del procedimiento, me comprometo a prestar el servicio objeto del presente procedimiento de
seleccion en el plazo de 15 dias calendarios.

Que, el numeral 1.8 del CAPITULO | de las bases integradas establecen un plazo de prestacion del
servicio de DIEZ (10) dias calendario, en concordancia con lo establecido en el expediente de
contratacion; salvo que reduzca el tiempo del plazo de la prestacion para acreditar puntaje en los
factores de evaluacion; por lo tanto, este colegiado NO ADMITE su oferta.

Que, segn el numeral 65.1 del articulo 65 del reglamento de la ley de contrataciones, aprobado mediante
Decreto Supremo N°344-2018-EF, que indica: (...) 65.1 “El procedimiento queda desierto cuando no se
recibieron ofertas o cuando no exista ninguna oferta valida, salvo en el caso de la Subasta Inversa
Electrénica en que se declara desierto cuando no se cuenta con dos (2) ofertas validas’.




En concordancia con dicho articulo del reglamento de la ley de contrataciones, el Comité Especial
Permanente de la Municipalidad Provincial de Sechura, DECLARA DESIERTO el procedimiento de
seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 027-2024-MPS/CSP-1- PRIMERA CONVOCATORIA
CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONFECCION Y SUMINISTRO DE MOBILIARIO PARA LA
EJECUCION DE SALDO DE OBRA: “RECUPERACION DEL LOCAL ESCOLAR NIVEL INICIAL Y
PRIMARIA DE LA |.E. N° 15241 ALMIRANTE MIGUEL GRAU DEL CENTRO POBLADO PARACHIQUE -
LA BOCANA DEL DISTRITO Y PROVINCIA DE SECHURA-PIURA CUI N° 2511179- | ETAPA, al no existir
oferta valida.

No existiendo otro tema que tratar, a las 11:20 horas del mismo dia, el Comité de Seleccién Permanente
aprueba los resultados de admision, evaluacion, calificacion y declaratorio desierto, de acuerdo con el
analisis efectuado.
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COMITE DE SELECCION PERMANENTE



